令和７年９月１６日

地域住民の皆様へ

都市政策課長 土肥 麻紀

（市街地整備係）

乗り換え型予約乗合タクシー（バスタク）の開始について

拝啓 初秋の候、住民の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

この度、令和 7 年 10 月 1 日より廃止となるバス路線（前田ヶ丘線・椿市線・白川線・矢留線・行

事線）において、利用者の生活交通を確保するため、バス路線と予約制の乗合タクシーを組み合

わせた「乗り換え型予約乗合タクシー（バスタク）」を新たに運行開始いたします。

バスタクとは、廃止となるバス路線を走るタクシーで、予約をしてご利用いただく公共交通です。

路線バスと同様に決まったルート・ダイヤをタクシーにより乗り合いで運行いたします。乗り換えポ

イントでバスに乗り換えることで、市内中心部へも移動することができます。

つきましては、下記の日程にて説明会を開催いたしますので、ぜひご参加くださいます

ようお願い申し上げます。
今後とも、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

                    敬具

記

日程 / 開始時間 場所

令和７年９月２７日（土）

１０：００～ 泉公民館

１３：００～ 行橋公民館（行橋駅高架下）

１５：００～ 延永公民館

１７：００～ 今川公民館

令和７年９月２９日（月）

１０：００～ 椿市地域交流センター

１３：００～ 行橋北公民館

１５：００～ 行橋南公民館

      ※廃止となるバス路線の校区公民館で説明会を開催いたします。

      ※ほかの校区の方で関心のある方はどなたでも参加可能です。

お問い合わせ先

行橋市役所 都市政策課 市街地整備係

0930－25－1111（内線 1315.1316）